De viciis oppositis. Questio. xx.

Unde cōsiderāeū ē de vicijs oppositis. Et p̄io de desperatione. 2^o de p̄sūptiōe. Circa p̄mū q̄ r̄ntur q̄tuor. 1^o vtrum desperatio sit peccatū. 2^o vtrū possit eē sine infidelitate. 3^o vtrū sit maximū peccatū. 4^o vtrū oriatur ex accidia.

Ad primum sic p̄ceditur. Videtur q̄ desperatio nō sit peccatū. Oē. n. peccatū hz cōuersionē ad cōmutabile bonū cū auersione ab icōmutabili bono: vt per Aug. patet in primo libro de libe. arbi. s̄ desperatio nō hēt cōuersionē ad cōmutabile bonū. ergo nō est peccatum. C̄p̄. Illud qd̄ oritur ex bona radice nō videtur esse peccatū: q̄ non pōt arbor bona fructus malos facere: vt d̄i Mat. 7. Sed desperatio videtur procedere ex bona radice. .f. ex timore dei vel ex horrore magnitudinis pp:io:rum peccatorum. ergo desperatio non est peccatū. C̄p̄. Si desperatio eēt peccatū: et dānatis eēt peccatū q̄ desperant. sed hoc non imputatur eis ad culpam s̄ magis ad dānationem. ergo neq; viatoribus iputatur ad culpam. et ita desperatio non est peccatum. C̄p̄. Sed cōtra. Illud per quod homines in peccata inducuntur videt eē nō solum peccatū: sed p̄ncipiū peccatorū. sed desperatio ē h̄mōi. Dicit enim apostolus de qb̄sdā ad Ep̄. 4. Qui desperātes semen p̄sos tradiderūt ipudicitie i operationē omnis imundicie et auaricie. ergo desperatio non solum ē peccatum: sed aliōiū peccatorum p̄ncipiū. C̄p̄. R̄n⁹. d̄i cēdū q̄ s̄m p̄m i. 6. etbi. Illud quod est in intellectu asfirmatio vel negatio: est in appetitu. p̄secutio et fuga et qd̄ est in intellectu verū vel falsū: est in appetitu bonū et malū. Et ideo omnis motus appetitiuus conformiter se habēs in intellectu vero est s̄m se bonus. omnis autem motus appetitiuus cōformiter se habēs in intellectu falso. est s̄m se malus et peccatū. Circa deū vero vera existentiatio i intellectus est q̄ ex ipso p̄ouenit hominum salus: et venia peccatoribus datur: s̄m illud 1^o 3^o eeb. 18. Nolo mortē peccatoris: sed vt cōuertatur et viuat. falsa at opinio ē q̄ peccato: penitētī veniam deneget: vel q̄ peccato: es ad se nō cōuertat per gratiam iustificantes. Et iō sicut motus spei qui cōformiter se habet ad existimationem veram ē lau-

stabilis et virtuosus: ita oppositus motus desperationis quod se habet cōfōmiter estimatiōi false dē deo ē viciosus et peccatus. **Ad p̄mū** ergo dicēdū q̄ i quolibet peccato mortali ē quōdāmodo auersio a bono icōmutabili et cōuersio ad bonū cōmutabile: sed alī et alī. **Itā** p̄ncipaliter consistunt in auersioe a bono icōmutabili peccata: que opponuntur virtutibus theologice: vt odiū dei et desperatio et infidelitas: quia virtutes theologice habent deum p̄ obiecto. ex consequenti autem important conuersionem ad bonum cōmutabile: inq̄ntum anima deserens deum. consequenter necesse est q̄ ad alia conuertatur. **Peccata** vero alia p̄ncipaliter consistunt in conuersione ad cōmutabile bonū. ex cōsequēti vero in auersione ab icōmutabili bono. non enim qui fornicatur intendit a deo recedere: s̄ carnali delectatione frui. ex quo sequitur q̄ a deo recedat.

Ad 2^m dōm q̄ ex radice vtutis pōt aliqd. pcedere dupliciter. **Uno** mō directe ex pte ip̄ius vtutis: sicut act⁹ pcedit ex bitū. et hoc mō ex vtuosa radice n̄ pōt aliqd. pctm̄ pcedere. **Itē** n. sensu Aug. dicit in lib. de lib. arbi. q̄ virtute nemo male vtit̄. **Alio** modo pcedit aliqd. ex vtute in directe sine occasioaliter: et sic nihil. p̄hibet aliqd. pctm̄ ex aliq̄ vtute pcedere. **Sic** enī iterdū aliq̄ d vtutib⁹ supbiūt: s̄m illud Aug. **Supbia** bonis opib⁹ ifidiatur vt pereāt. et hoc modo ex timore dei: vel ex honore. p̄prioꝝ peccatoꝝ cōtingit desperatio: iq̄ntū his bonis aliq̄ male vtitur: occasioe ab eis accipiēs despondi. **Ad 3^m** dōm q̄ dānati n̄ sūt i statu desperadi p̄ impossibilitatē redit⁹ ad btitudinē. et sō qd̄ nō spant nō ip̄tatur eis ad culpā: sed ē pars dānatiōis ip̄soꝝ. **Sicut** ē i statu vie siqs desperaret d̄ eo qd̄ n̄ est nat⁹ adipisci: vel qd̄ n̄ ē debitū adipisci: nō eēt pctm̄: puta si medic⁹ desperet de curatione alicuius infirmi: vel si aliq̄ desperet se fore diuitias adepturum.

Ad secundum sic pceditur. **Uf** q̄ desperatio sine ifidelitate eē n̄ possit. **Certū** n. spei a fide deriuatur: sed manēte cā n̄ tollitur effect⁹. ergo nō pōt aliq̄ certitudinē spei amittere desperado nisi fide sublata. **Itē** n. p̄ferre culpā. p̄p̄iā bonitati vel misericordie diuine ē negare ifinitatē diuine misericordie vel bonitatis: qd̄ ē ifidelitatis. sed q̄ desperat culpā suā p̄fert misericordie vel bonitati diuine: s̄m illd̄ Gen. 4. **Malis** ē iniquitas mea q̄ vt veniā merear. ergo q̄cuq̄ desperat ē ifidelis. **Itē** n. Quicūq̄ incidit i heresim dānatā ē i fidelis: sed desperas vt̄ icidē i heresim dānatā. s. nouatiā norū: q̄ dicit̄ pctā nō remitti post baptismū. ergo vt̄ q̄ q̄cuq̄ desperat sit ifidelis. **Sed** h̄ est q̄ remoto posteriori n̄ remouetur p̄ns: sed spes ē posterior: fide: vt supra dictum ē. ergo remota spe pōt remanere fides. nō ergo q̄cuq̄ desperat ē ifidelis. **R̄n^o**. dōm q̄ ifidelitas pertinet ad intellectū. desperatio at̄ ad vim appetitiuā. intellect⁹ at̄ vniuersaliū est: sed vis appetitiua mouetur circa particulares res. **Est** enim mot⁹ appetitiu⁹ ab aīa ad res que i seip̄s particulares sūt. cōtingit at̄ aliquē habētē rectā estimatiōe i vli: et circa motū appetitiuū nō recte se h̄re corrupta ei⁹ estimatiōe i particulari: q̄ necesse ē q̄ ab estimatiōe i vli ad appetitum rei particularis perueniat mediante estimatiōe particulari: vt d̄ i. 3. de aīa. **Sicut** a p̄positioe vli n̄ ifert̄ conclusio particularis nisi assumēdo particularē. **Et** idē ē q̄ aliq̄ h̄ns rectā fidē i vli: deficit i motu appetitiuo circa particulare corrupta particulari ei⁹ estimatiōe per bitū vel per passionē: sicut ille q̄ fornicat̄ eligēdo fornicationē vt bonū sibi vt nūc: h̄ corruptā estimatiōe i particulari: cū t̄n̄ retineat vlem estimatiōe verā s̄ fidē. s. q̄ fornicatio sit mortale pctm̄. **Et** sili aliq̄ retinēdo i vli verā estimatiōe fidei. s. q̄ ē remissio pctōꝝ i ecclia. pōt t̄n̄ pati motū desperatiōis: q̄. s. sibi i tali statu ex̄nti nō sit sperādū de veniā corrupta estimatiōe ei⁹ circa particulare. et p̄ hūc modū pōt eē desperatio sine ifidelitate: sicut et alia pctā mortalia. **Ad p̄m** ergo dōm q̄ effect⁹ tollit̄ nō solū sublata cā p̄ma: s̄ et sublata cā sc̄da. **Uf** mot⁹ spei auferri pōt nō solū sublata vli estimatiōe fidei q̄ ē sicut cā p̄ma certitudinis spei: sed etiā sublata estimatiōe particulari que ē sicut sc̄da cā. **Ad 2^m** dōm q̄ siqs in vli existimaret misse